

RUCH SŁUŻBOWY



DODATEK DO DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

Nr. 10. Rozesłano dnia 11 kwietnia 1931 r. Warszawa.

T R E Ś C :

	Str.
Dział I. Ruch służbowy	89
Dział II. Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich i prokuratorskich	93
Dział VII. Zmiany w adwokaturze i notariacie	95

DZIAŁ I.

RUCH SŁUŻBOWY.

SĄDY APELACYJNE.

Mianowany: Dr. Eugenjusz Halski, sędzia okręgowy w Chojnicach — sędzią apelacyjnym w Toruniu, dnia 25 lutego 1931 r.

SĄDY OKRĘGOWE.

Mianowani: Edmund Salak, sędzia okręgowy w Sosnowcu — prokuratorem okręgowym w Sosnowcu, dnia 25 lutego 1931 r.; Dr. Arnold-Karol Muskat, sędzia grodzki w Skolem — podprokuratorem okręgowym w Stryju, dnia 7 marca 1931 r.; Witold Matkowski, sędzia grodzki w Bursztynie — podprokuratorem okręgowym w Stanisławowie, dnia 14 marca 1931 r.; Ludomir Skórewicz, asesor sądowy w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie — podprokuratorem okręgowym w Warszawie, dnia 14 marca 1931 r.

Przeniesiony na inne miejsce służbowe z urzędu: Franciszek Natkes, sędzia okręgowy śledczy w Łodzi — na stanowisko sędziego okrę-

gowego śledczego w Białymstoku z siedzibą w Bielsku, dnia 12 marca 1931 r.

Przeniesieni na inne miejsca służbowe na skutek podań: Józef Zaborowski, prezes sądu okręgowego w Radomiu — na stanowisko prezesa sądu okręgowego w Łodzi, dnia 14 marca 1931 r.; Stanisław Olecki, sędzia okręgowy śledczy w Białymstoku z siedzibą w Bielsku — na stanowisko sędziego okręgowego śledczego w Białymstoku, dnia 6 marca 1931 r.; Stefan Stanisław Sieradzki, wiceprokurator okręgowy w Sosnowcu — na stanowisko wiceprokuratora okręgowego w Warszawie, dnia 10 marca 1931 r.; Kazimierz Rutkiewicz, wiceprokurator okręgowy w Wilnie — na stanowisko wiceprokuratora okręgowego w Warszawie, dnia 10 marca 1931 r.; Bohdan Dowbor, podprokurator okręgowy w Nowogródku — na stanowisko podprokuratora okręgowego w Wilnie, dnia 7 marca 1931 r.; Juljan Firstenberg, podprokurator okręgowy w Białymstoku — na stanowisko podprokuratora okręgowego w Warszawie, dnia 11 marca 1931 r.

Przeniesieni w stan spoczynku na skutek podań: Feliks Bogatko, sędzia okręgowy w Warszawie, dnia 6 marca 1931 r.; Stefan Azarewicz, wiceprokurator okręgowy w Lublinie, dnia 6 marca 1931 r.; Grzegorz Onuferko, podprokurator okręgowy w Stanisławowie, dnia 4 marca 1931 r.

Zwolnieni na skutek podań: Nicefor Dąbrowiecki, sędzia okręgowy śledczy w Gnieźnie z powodu przejścia do służby w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, dnia 10 marca 1931 r.; Władysław Tomczak, podprokurator okręgowy w Białymstoku, dnia 9 marca 1931 r.

SĄDY GRODZKIE.

Mianowani: Józef Laskowski, sędzia grodzki w okręgu sądu okręgowego w Warszawie — sędzią grodzkim w Warszawie, dnia 6 marca 1931 r.; Jerzy - Szczepan Majewski, sędzia grodzki w okręgu sądu okręgowego w Warszawie — sędzią grodzkim w Warszawie, dnia 6 marca 1931 r.

Wyznaczeni naczelnikami sądów grodzkich: Witold Zawadzki, sędzia grodzki w Siedlcach — wyznaczony naczelnikiem sądu grodzkiego w Siedlcach, dnia 6 marca 1931 r.; Eugenjusz-Józef-Stanisław Jeżowier, sędzia grodzki w Leżajsku — wyznaczony naczelnikiem sądu grodzkiego w Leżajsku, dnia 5 marca 1931 r.

Przeniesiony na inne miejsce służbowe na skutek podania: Witold Zawadzki, sędzia grodzki w Mordach, w okręgu sądu okręgowego w Siedlcach — na stanowisko sędziego grodzkiego w Siedlcach, dnia 6 marca 1931 r.

Przeniesiony w stan spoczynku na skutek podania: Roman Metyk, sędzia grodzki w Podhajcach, dnia 4 marca 1931 r.

Zwolniony na skutek podania: Juljan Niemczyński, sędzia grodzki w Poznaniu — delegowany do Biura Orzecznictwa Sądu Najwyższego, dnia 4 marca 1931 r.

KOMORNICY.

Mianowani: Adolf Wiktorek — komornikiem sądu grodzkiego w okręgu sądu okręgowego w Białymstoku, dnia 4 marca 1931 r.; Edmund Koroczycki — adjunkt kanc. X st. s. sądu apelacyjnego w Warszawie — komornikiem sądu grodzkiego w okręgu sądu okręgowego w Białymstoku, dnia 4 marca 1931 r.; Arnold Pawłowicz — komornikiem sądu grodzkiego w okręgu sądu okręgowego w Radomiu, dnia 6 marca 1931 r.; Władysław Tucholski — komornikiem sądu grodzkiego w okręgu sądu okręgowego w Grodnie, dnia 28 lutego 1931 r.

Zwolniony na skutek podania: Jan Lepieszko, komornik sądu grodzkiego w okręgu sądu okręgowego w Wilnie, dnia 6 marca 1931 r.

Zmarł: Mieczysław Gepner, komornik sądu grodzkiego w okręgu sądu okręgowego w Warszawie, dnia 25 lutego 1931 r.

FUNKCJONARJUSZE SĄDOWI.

Przeniesiony w stan spoczynku z urzędu: Władysław Zurek, naczelny sekretarz sądu grodzkiego w Poznaniu, dnia 4 marca 1931 r.

Przeniesiony w stan spoczynku na skutek podania: Włodzimierz Karabin, st. sekretarz w VII st. s. sądu grodzkiego w Brodach, dnia 12 marca 1931 r.

ASESORZY.

Mianowani: Józef Czok, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w górnośląskiej części okręgu sądu apelacyjnego w Katowicach, dnia 4 marca 1931 r.; Edward Koenner, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w górnośląskiej części okręgu sądu apelacyjnego w Katowicach, dnia 4 marca 1931 r.; Władysław Nieć, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w górnośląskiej części okręgu sądu apelacyjnego w Katowicach, dnia 4 marca 1931 r.; Teodor Glensk, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w górnośląskiej części okręgu sądu apelacyjnego w Katowicach, dnia 4 marca 1931 r.; Jerzy-Władysław Śliwowski, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie, dnia 4 marca 1931 r.; Wojciech Żbikowski, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie, dnia 4 marca 1931 r.; Jerzy Weimann, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 4 marca 1931 r.; Wiktor Jarnajczyk, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 4 marca 1931 r.; Antoni Linettej, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 4 marca 1931 r.; Feliks Walerych, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu, dnia 4 marca 1931 r.; Józef Słoniewski, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego we Lwowie, dnia 4 marca 1931 r.; Czesław Rytarowski, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego we Lwowie, dnia 4 marca 1931 r.; Józef Wygócki, egzaminowany aplikant sądowy — asesorem sądowym w okręgu sądu apelacyjnego w Toruniu,

dnia 4 marca 1931 r.; Czesław Kończal, egzaminowany aplikant sądowny — asesorem sądownym w okręgu sądu apelacyjnego w Toruniu, dnia 4 marca 1931 r.; Teodor Marski, egzaminowany aplikant sądowny — asesorem sądownym w okręgu sądu apelacyjnego w Toruniu, dnia 4 marca 1931 r.; Mieczysław-Piotr Grabiński, egzaminowany aplikant sądowny — asesorem sądownym w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie, dnia 6 marca 1931 r.; Stanisław Kunicki, egzaminowany aplikant sądowny — asesorem sądownym w okręgu sądu apelacyjnego w Warszawie, dnia 11 marca 1931 r.

APLIKANCI SĄDOWNI.

Postanowieniem prezesa sądu apelacyjnego w Lublinie:

Mianowani aplikantami: Antoni Grad — z dn. 7 marca 1931 r.; Zygmunt Gdulewicz i Emiljan Kułyckij — z dn. 9 marca 1931 r.; Piotr Półtorak — z dn. 17 marca 1931 r.

Zwolnieni na skutek podań: Nusyn Rajch — z dn. 12 marca 1931 r.; Leiba-Leon Fassler i Bazyli Sidorowicz — z dn. 17 marca 1931 r.

Postanowieniem prezesa sądu apelacyjnego w Wilnie:

Mianowani aplikantami: Bolesław Gliński, Gierc Czarny, Cyrja Reinfeldowa, Adolf Binderman i Mojżesz Gradon — z dn. 24 marca 1931 r.; Stanisław Gleich — z dn. 30 marca 1931 r.

Zwolnieni aplikanci: Bazyli Koturnicki — z dn. 31 marca 1931 r. — z urzędu, wobec złożenia egzaminu sądownego i Wiera Samochwałówna — z dn. 28 marca 1931 r. — na skutek podania.

Unieważniono nominację: Wilhelma Packera — z dn. 13 marca 1931 r. i Dawida Stendiga — z dn. 20 marca 1931 r. — wobec zrzeczenia się stanowisk aplikantów sądownych.

DELEGACJE.

Stanisław Zaleski, sędzia okręgowy w Łucku — delegowany do pełnienia obowiązków pisarza hipotecznego przy wydziale hipotecznym sądu okr. w Łucku na okres 2 miesięcy, dnia 6 marca 1931 r.; Kazimierz Ćwicyński, sędzia okręgowy w Złoczowie — delegowany do zastępczego pełnienia obowiązków naczelnika sądu grodzkiego w Radziechowie, dnia 7 marca 1931 r.; Tadeusz Wisznicki, sędzia apelacyjny w Warszawie — delegowany do pełnienia obowiązków notariusza przy wydziale hipotecznym sądu okręgowego w Warszawie w dniu 1 kwietnia 1931 r., na czas aż do odwołania, 14 marca 1931 r.; Mikołaj Żółkwa, wiceprezes sądu okręgowego w Łodzi — delegowany do zastępczego pełnienia obowiązków prezesa sądu okręgowego w Bydgoszczy na przeciąg 3 miesięcy, dnia 14 marca 1931 r.

ODWOŁANIE Z DELEGACJI.

Bronisław Gacek, sędzia apelacyjny w Warszawie — odwołany z delegacji do pełnienia obowiązków notariusza przy wydziale hipotecznym sądu okręgowego w Warszawie z dniem 31 marca 1931 r., dnia 14 marca 1931 r.

DZIAŁ II.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach sędziowskich i prokuratorskich.

Podania ze zgłoszeniem kandydatury na wolne stanowiska sędziowskie i prokuratorskie, wskazane w obwieszczeniach, umieszczonych poniżej, należy wносить w trybie, przepisany rozporządzeniami Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 935 i 936) w terminie czternastodniowym od dnia rozesłania dodatku, do prezesa sądu względnie prokuratora, który zarządził obwieszczenie.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach w sądach okręgowych i grodzkich.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego śledczego w Krasnymstawie.

Prezes sądu okręgowego w Lublinie.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego we Lwowie.

Prezes sądu okręgowego we Lwowie.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego w Płocku.

Prezes sądu okręgowego w Płocku.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego w Radomiu w wydziale cywilnym.

Prezes sądu okręgowego w Radomiu.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego w Starogardzie.

Prezes sądu okręgowego w Starogardzie.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego w Stryju.

Prezes sądu okręgowego w Stryju.

Wakuje stanowisko sędziego okręgowego w Toruniu.

Prezes sądu okręgowego w Toruniu.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Grudziądzu.

Prezes sądu okręgowego w Grudziądzu.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Sieradzu.

Prezes sądu okręgowego w Kaliszu.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Szczercu.

Prezes sądu okręgowego we Lwowie.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Ostrołęce.

Prezes sądu okręgowego w Łomży.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Poznaniu.

Prezes sądu okręgowego w Poznaniu.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Radomiu.

Prezes sądu okręgowego w Radomiu.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Krzemieńcu.

Prezes sądu okręgowego w Równem.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Monasterzyskach.

Prezes sądu okręgowego w Stanisławowie.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Wejherowie.

Prezes sądu okręgowego w Starogardzie.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Skolem.

Prezes sądu okręgowego w Stryju.

Wakuje stanowisko sędziego grodzkiego w Wilejce.

Prezes sądu okręgowego w Wilnie.

Obwieszczenia o wolnych stanowiskach prokuratorskich.

Wakuje stanowisko wiceprokuratora względnie podprokuratora okręgowego w Białymstoku.

Prokurator sądu okręgowego w Białymstoku.

Wakuje stanowisko podprokuratora okręgowego w Łodzi.

Prokurator sądu okręgowego w Łodzi.

DZIAŁ VII.

Zmiany w adwokaturze i notarjacie.

W Okręgu Izby Adwokackiej w Katowicach.

Przeniósł miejsce zamieszkania:

Adwokat Józef Czodrowski z Kępna do Katowic.

W Okręgu Izby Adwokackiej w Krakowie.

Wpisany został na listę adwokatów:

Zdzisław Oczkowski em. sędzia sądu okręgowego w Krakowie z dniem 13 lutego 1931 r. z siedzibą w Głogowie.

W Okręgu Izby Adwokackiej w Poznaniu.

Wpisani zostali na listę adwokatów:

Edward Łużyński, z miejscem zamieszkania w Poznaniu.
Roman Kaczmarek z miejscem zamieszkania w Pleszewie.

W Okręgu Izby Adwokackiej w Samborze.

Na podstawie orzeczenia rady dyscyplinarnej izby adwokatów we Lwowie z dnia 8 listopada 1930 r. zatwierdzonego wyrokiem Senatu Dyscyplinarnego Sądu Najwyższego w Warszawie z dnia 14 lutego 1931 r. zawieszona się wykonywanie adwokatury przez d-ra Szymona Bergera, adwokata w Dolinie na przeciąg jednego roku.

W Okręgu Izby Adwokackiej w Toruniu.

Wpisany został na listę adwokatów:

Dr. Michał Turek, z miejsc zamieszkania w Gdyni.

NOTARJUSZE.

Mianowani: Norbert Herman, wiceprokurator okręgowy w Warszawie — notariuszem przy wydziale hipotecznym sądu grodzkiego w Końskich w okręgu sądu okręgowego w Radomiu z siedzibą w Przedborzu, dnia 4 marca 1931 r.; Józef Sieniawski, emerytowany sędzia okręgowy w Mławie — notariuszem przy wydziale hipotecznym sądu grodzkiego w Mławie z siedzibą w Mławie, dnia 7 marca 1931 r.; Stefan Azarewicz, emerytowany wiceprokurator apelacyjny w Lublinie — notariuszem w Bercinie, w okręgu sądu okręgowego w Równem, dnia 7 marca 1931 r.; Lucjan Gostyński, wiceprokurator okręgowy w Kaliszu — notariuszem przy wydziale hipotecznym sądu grodzkiego w Warszawie z siedzibą w Otwocku, dnia 11 marca 1931 r.

Zmarł: Stefan Olszewski, notariusz przy wydziale hipotecznym sądu grodzkiego w Warszawie, dnia 24 lutego 1931 r.